PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2011 (PMRC)

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr. Flávio Alberto
Gonçalves Ribeiro, e a Comissão de Apoio nomeados pela Portaria nº 123/2010, de 27 de Dezembro
de 2010, conforme resultado da Sessão Pública de Processamento do Pregão Presencial nº
074/2011 (PMRC), ocorrido em 24 de Outubro de 2011 às 09:00 horas, torna público o resultado de
classificação da proposta de preço da proponente habilitada objetivando a aquisição de materiais
de construção diversos, para uso na manutenção e reparos em Unidades Escolares e Prédio
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer deste município.

Item Produto Marca Apres Quant Vlr Uni

(R$)
Vlr Total

(R$) Proponente Vencedora

1 Areia grossa Alvorada M3 7 70,00 490,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

2 Areia média JB M3 12 35,00 420,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

3 Cal - Saco de 20kg Polical Uni 24 6,50 156,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

4 Cimento - Saco de 50kg Votoran Uni 27 21,00 567,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

5 Pincel para pintura 2" - cerdas de nylon Compel Uni 12 7,00 84,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

6 Porta de correr - 1 folha - Tamanho aprox
1,50m x 2,10m Girassol Uni 1 468,00 468,00 Oliram Com de Materiais

de Construção Ltda

7 Rolo de lã - 23cm Compel Uni 4 13,50 54,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

8 Thinner - lata de 900 ml Resitiner Uni 13 6,50 84,50 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

9 Tijolo 6 furos - inteiro Mazini Uni 1400 0,30 420,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

10 Tinta esmalte sintético - lata 3.600 L - cor a
definir Telhacor Uni 44 44,00 1.936,00 Oliram Com de Materiais

de Construção Ltda

11 Tinta látex - galão 18 L - cor a definir Telhacor Uni 29 80,00 2.320,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

12 Beiral Frisado - 20cm (Largura) Alvorada M 20 12,00 240,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

13 Caixa de descarga Astra Uni 3 15,80 47,40 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

14 Cano PVC 3/4 - barra 6 m Provinil Uni 3 8,00 24,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

15 Cano PVC p/ esgoto 100 mm - barra 6 m Provinil Uni 3 30,00 90,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

16 Celote CSP Uni 30 1,10 33,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

17 Fechadura completa c/ tambor - externa Soprano Uni 5 26,00 130,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

18 Forro de madeira - pinus MR M 45 6,98 314,10 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

19 Lixa nº 80 para massa Bosch Uni 30 0,60 18,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

20 Massa corrida - lata de 18 L Telhacor Uni 1 30,00 30,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

21 Prego 12 X 12 – maço 500 g Gerdau Uni 1 6,00 6,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

22 Prego 18 X 24 – maço 4 k Gerdau Uni 3 6,00 18,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

23 Rolo de lã – 10 cm Compel Uni 5 5,00 25,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

24 Rolo de lã – 23 cm - c/ cabo Compel Uni 10 16,30 163,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

25 Telha paulista CSP Uni 50 1,10 55,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

26 Água ráz - lata de 900 ml Gol Uni 5 6,50 32,50 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

27 Canaleta para fiação - barra 2 m Perflex Uni 6 2,50 15,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

28 Conduite corrugado - cor amarelo Pop M 100 0,70 70,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

29 Corante de tinta (ref. Xadrez) - cor a definir -
tubo de 50 ml Xadrex Uni 10 2,20 22,00 Oliram Com de Materiais

de Construção Ltda

30 Fio flexível 4 mm Nambei M 100 1,40 140,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

31
Kit p/ banheiro - 3 peças (papeleira,
saboneteiro e toalheiro) - confeccionado em
material aço inox

Pevilon Uni 1 39,00 39,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

32 Massa corrida - lata 3.600 litros Telhacor Uni 1 15,00 15,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

33 Meia cana - Madeira pinus MR M 25 1,00 25,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

34 Pedra brita 1 Castilho M 4 54,00 216,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

35 Pincel para pintura 1 1/2" - cerdas de nylon Compel Uni 2 6,00 12,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

36 Pincel para pintura 1" - cerdas de nylon Compel Uni 5 4,00 20,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

37 Piso cerâmica PI4 - cor a definir Cecafi M 8 10,00 80,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

38 Prego 15 x 15 – maço 1 k Gerdau Uni 1 6,60 6,60 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

39 Tábua de cedrilho - frisada 4,50 x 20cm Alvorada Uni 2 10,35 20,70 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

40 Telha de fibrocimento 3 mm – 2,44 X 50 Imbralit uni 16 8,50 136,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

41 Tinta piso a base de água - galão 18 L Telhacor Uni 3 95,00 285,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

42 Tomada de sobrepor - completa (Sistema X) Perflex Uni 5 7,50 37,50 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

43 Verniz - lata 3.600 L Telhacor Uni 3 42,00 126,00 Oliram Com de Materiais
de Construção Ltda

Assim sendo, o Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro e a Comissão de Apoio

declaram classificada e devidamente habilitada a proponente Oliram Comércio de Materiais de
Construção Ltda (CNPJ/MF 75.230.367/0001-09), e aguardam o prazo recursal para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 24 de Outubro de 2011.

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro
Pregoeiro Oficial

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

2

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/